

Comptes annuels

CIDFF RHONE ARC ALPIN
INTERDEPARTEMENTAL

31/12/2023

Ce document contient 18 pages





CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Sommaire

0.1	Évaluation des contributions volontaires (Détail)	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Bilan actif (détail)	9
1.5	Bilan passif (détail)	11
1.6	Compte de résultat (détail)	13

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

11/06/2024 14:17:11

Comptes annuels



CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Actif			Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de recherche et développement Donations temporaires d'usufruit Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾ Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes	15 220	9 252	5 968	7 767
		TOTAL	15 220	9 252	5 968	7 767
	Immobilisations corporelles	Terrains	36 954		36 954	36 954
		Constructions	479 993	404 501	75 491	97 199
		Inst.techniques, mat.out.industriels	349 778	272 949	76 829	93 709
		Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes				
	TOTAL	866 726	677 451	189 275	227 863	
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées				
		Autres titres immobilisés	4 513		4 513	4 483
Prêts						
Autres		15 437		15 437	14 831	
TOTAL	19 951		19 951	19 314		
Total I		901 897	686 703	215 194	254 945	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés Créances reçues par legs ou donations	168 956	76 812	92 143	131 028
		Autres	1 079 135	10 704	1 068 431	895 971
		TOTAL	1 248 091	87 517	1 160 574	1 026 999
	Divers	Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	1 068 928		1 068 928	1 055 911
		Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	25 766		25 766	34 844
Total II		2 342 787	87 517	2 255 270	2 117 755	
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		3 244 685	774 220	2 470 464	2 372 701	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Passif		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	31 834	31 834
	Fonds propres complémentaires	90 000	90 000
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	44 949	44 949
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	411 602	411 602
	Report à nouveau	339 041	428 761
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-48 100	-89 719
	Situation nette (sous-total)	869 327	917 428
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	7 172	13 713
	Provisions réglementées	182 938	182 938
Total I		1 059 439	1 114 080
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	326 040	382 000
Total II		326 040	382 000
Provisions	Provisions pour risques	77 115	77 115
	Provisions pour charges		
Total III		77 115	77 115
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	72 092	109 546
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	203 723	249 840
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	489 955	407 902
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	12 068	16 216
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	230 031	16 000
Total IV		1 007 870	799 505
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		2 470 464	2 372 701
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	134 500	168 532
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	3 407 598	3 207 955
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	2 903	1 567
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	49 900	117 893
	Utilisations des fonds dédiés	382 000	55 000
	Autres produits	497	23 449
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	3 977 400	3 574 397
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	633 987	603 122
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	174 816	150 095
	Salaires et traitements	2 085 631	1 874 158
	Charges sociales	666 911	576 520
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	66 044	66 826
	Dotations aux provisions	67 908	
	Reports en fonds dédiés	326 040	382 000
	Autres charges	95 195	26 220
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	4 116 535	3 678 943
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-139 134	-104 545

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	4 341	1 495
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	4 341	1 495
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	267	378
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	267	378
2. Résultat financier (III-IV)		4 073	1 117
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-135 061	-103 428
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	80 516 6 540	7 254 6 540
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	87 057	13 795
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	68 28	87
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	96	87
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		86 960	13 708
Participation des salariés aux résultats VII Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		4 068 798	3 589 688
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		4 116 899	3 679 408
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-48 100	-89 719
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature		134 547	222 675
Bénévolat			
Total		134 547	222 675
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens		134 547	222 675
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total		134 547	222 675

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2023	31/12/2022	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs	5 968,08	7 767,74	-23.17
20500000 LOGICIELS	15 220,20	20 633,40	-26.24
28050000 AMORT LOGICIELS	-9 252,12	-12 865,66	-28.09
Total Immobilisations Incorporelles	5 968,08	7 767,74	-23.17
Terrains	36 954,59	36 954,59	
21100000 TERRAINS	36 954,59	36 954,59	
Constructions	75 491,52	97 199,07	-22.33
21310000 BATIMENTS	479 993,11	479 993,11	
28131000 AMORTISSEMENTS LOCAUX	-404 501,59	-382 794,04	5.67
Matériel outillage	76 829,49	93 709,66	-18.01
21810000 AGENCEMENT	154 983,51	150 800,83	2.77
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	15 311,50	15 311,50	
21830000 MATERIEL DE BUREAU	15 221,70	15 221,70	
21835000 MATERIEL INFORMATIQUE	124 799,60	114 978,99	8.54
21840000 MOBILIER	39 462,60	39 462,60	
28181000 AMORT AGENCEMENTS	-125 703,28	-118 567,85	6.02
28182000 AMORT MAT DE TRANSPORT	-15 311,50	-15 311,50	
28183000 AMORT MAT DE BUREAU	-14 137,08	-11 175,42	26.5
28183500 AMORT MAT INFORMATIQUE	-86 904,76	-69 398,02	25.23
28184000 AMORT MOBILIER	-30 892,80	-27 613,17	11.88
Total Immobilisations corporelles	189 275,60	227 863,32	-16.93
Autres titres immobilisés	4 513,98	4 483,48	0.68
27200000 TITRES IMMOBILISES	4 513,98	4 483,48	0.68
Autres immobilisations financières	15 437,18	14 831,38	4.08
27500000 CAUTION DEPOT GARANTIE	15 437,18	14 831,38	4.08
Total Immobilisations financières	19 951,16	19 314,86	3.29
TOTAL Actif immobilisé	215 194,84	254 945,92	-15.59
Créances clients, usagers et comptes rattachés	92 143,25	131 028,69	-29.68
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	131 052,05	117 029,49	11.98
41600000 Créances douteuses ou litigieuses	37 904,00	22 904,00	65.49
49100000 PROVISIONS POUR DEPRECIATION	-8 000,40	-8 000,40	
49100069 69 PROVISIONS POUR DEPRECIATION	-67 908,00	0,00	NS
49100074 74 PROVISIONS POUR DEPRECIATION	-904,40	-904,40	
Autres	1 068 431,54	895 971,16	19.25
40971000 Fournisseurs - Autres avoirs d'exploitation	37 990,77	29 231,43	29.97
42500000 AVANCES ACP TES DU PERSONNEL	300,00	0,00	NS
43732173 73 AXA PREVOYANNCE NON CADRE	834,67	834,67	
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	22 535,00	23 126,00	-2.56
43871000 IJSS NETTES SUBROGATION	210,00	3 927,28	-94.65
44100500 CIBC CR PSPP 73	2 325,00	2 325,00	
46872000 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2020	33 734,53	64 557,60	-47.75
46872073 73 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2020	0,00	5 000,00	-100
46872169 69 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2021	50 797,88	119 157,57	-57.37
46872174 74 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2021	0,00	22 200,00	-100
46872175 38 SUBVENTION A RECEVOIR 2022	0,00	13 620,00	-100
46872176 69 SUBVENTION A RECEVOIR 2022	0,00	481 791,47	-100
46872177 74 SUBVENTION A RECEVOIR 2022	0,00	119 836,35	-100

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan Actif		31/12/2023	31/12/2022	%
46872178	73 SUBVENTION A RECEVOIR 2022	0,00	21 068,19	-100
46872269	69 SUBVENTION A RECEVOIR 2022	105 936,00	0,00	NS
46872338	38 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2023	42 340,00	0,00	NS
46872369	69 SUBVENTION A RECEVOIR 2023	667 712,09	0,00	NS
46872373	73 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2023	12 600,00	0,00	NS
46872374	74 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2023	101 820,00	0,00	NS
49670000	PROV DEPREC AUTRES CPTES	-10 704,40	-10 704,40	
Total Créances		1 160 574,79	1 026 999,85	13.01
Disponibilités		1 068 928,39	1 055 911,67	1.23
51200000	69 Banque Française Crédit Coopératif	67 222,55	225 910,37	-70.24
51211000	69 CREDIT COOP LIVRET A	76 984,26	78 640,58	-2.11
51212000	69 CREDIT COOP LIVRET ASSOCIATION	75 636,86	75 254,31	0.51
51220000	SOCIETE GENERALE	357 639,03	398 954,99	-10.36
51221000	69 STE GENERALE LIVRET ASSOCIATION	76 464,19	75 393,81	1.42
51230000	74 Banque Française Crédit Coopératif	16 692,46	154 045,05	-89.16
51240000	Crédit Mutuel	45 892,40	47 610,12	-3.61
51241000	73 CREDIT MUTUEL LIVRET A	10,57	10,15	4.14
51270000	CAT SG - 350K	350 000,00	0,00	NS
51870000	INTERETS COURANTS A RECEVOIR	2 332,93	0,00	NS
53100000	69 Caisse	53,14	92,29	-42.42
Charges constatées d'avance		25 766,93	34 844,11	-26.05
48600000	CHARGES CONSTATEES D AVANCE	25 766,93	34 844,11	-26.05
Total Actif circulant		2 255 270,11	2 117 755,63	6.49
TOTAL ACTIF		2 470 464,95	2 372 701,55	4.12

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2023	31/12/2022	%
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	31 834,79	31 834,79	
10210000 FONDS ASSOCIATIF CIDFF 74	14 305,49	14 305,49	
10220000 FONDS ASSOCIATIF CIDFF 73	17 529,30	17 529,30	
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	90 000,00	90 000,00	
10200000 FONDS ASSOCIATIF CIDFF 69	90 000,00	90 000,00	
Réserves statutaires ou contractuelles	44 949,65	44 949,65	
10630000 RESERVES STATUTAIRES CIDFF 73	44 949,65	44 949,65	
Autres réserves	411 602,50	411 602,50	
10683000 RESERVE DE TRESORERIE CIDFF 69	411 602,50	411 602,50	
Report à nouveau	339 041,34	428 761,26	-20.93
11000000 REPORT A NOUVEAU	339 041,34	428 761,26	-20.93
Résultat de l'exercice	-48 100,89	-89 719,92	-46.39
Résultat de l'exercice	-48 100,89	-89 719,92	-46.39
Sous-total : Situation nette	869 327,39	917 428,28	-5.24
Subventions d'investissement	7 172,87	13 713,74	-47.7
13100000 SUBV INV. CIDFF 69	64 000,00	64 000,00	
13110000 SUBV INV. CIDFF 74	11 454,61	11 454,61	
13900000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	-68 281,74	-61 740,87	10.59
Provisions réglementées	182 938,82	182 938,82	
14200000 PROVISIONS FD DE ROULEMENT CIDFF 69	182 938,82	182 938,82	
Total I	1 059 439,08	1 114 080,84	-4.9
Fonds dédiés	326 040,00	382 000,00	-14.65
19400000 FONDS DEDIES SUBV EXPLOITATION	326 040,00	382 000,00	-14.65
Total II	326 040,00	382 000,00	-14.65
Provisions pour risques	77 115,00	77 115,00	
15110000 PROVISIONS POUR LITIGES	77 115,00	77 115,00	
Total III	77 115,00	77 115,00	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	72 092,07	109 546,62	-34.19
16418100 EMPRUNT SG 2021 150K N°966	72 092,07	109 546,62	-34.19
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	203 723,18	249 840,13	-18.46
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	107 047,56	191 503,72	-44.1
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	96 675,62	58 336,41	65.72
Dettes fiscales et sociales	489 955,49	407 902,80	20.12
42100000 PERSONNEL REMUNERATION DUE	0,00	2 353,70	-100
42510000 NOTE DE FRAIS SALARIES	4 568,51	3 432,46	33.1
42820000 CONGES A PAYER	257 453,51	192 812,68	33.53

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan passif		31/12/2023	31/12/2022	%
42860000	SALAIRES A PAYER	4 000,00	3 584,53	11.59
43100000	URSSAF	64 505,25	60 336,00	6.91
43731000	APICIL RETRAITE C+NC	15 989,44	13 195,19	21.18
43731100	74 IRCANTEC RETRAITE fonctionnaire	440,15	6 283,26	-92.99
43732000	MERCER PREVOYANCE CADRE	2 040,43	1 937,90	5.29
43732174	74 AXA PREVOYANNCE NON CADRE	957,24	957,24	
43733000	AXA MUTUELLE-PREVOYANCE NC	14 330,08	11 884,50	20.58
43820000	CHARGES / CONGES A PAYER	93 236,42	78 706,78	18.46
43860000	CHARGES / SALAIRES A PAYER	7 500,00	1 422,96	427.07
44190000	AVANCES SUR SUBVENTIONS	3 000,00	0,00	NS
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 747,66	3 447,08	-20.29
44711000	TAXE SUR LES SALAIRES	15 890,80	24 252,52	-34.48
44861000	AUTRES CHARGES FISCALES A PAYER	3 296,00	3 296,00	
Autres dettes		12 068,88	16 216,16	-25.57
41970000	Clients - Autres avoirs	2 686,66	0,00	NS
46865000	SUBVENTION A REVERSER	8 072,85	14 906,79	-45.84
46866000	ASP AIDES A REVERSER	1 309,37	1 309,37	
Produits constatés d'avance		230 031,25	16 000,00	NS
48700000	PRODUITS CONSTATES D AVANCE	229 031,25	16 000,00	NS
48700073	73 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 000,00	0,00	NS
Total IV		1 007 870,87	799 505,71	26.06
Total passif		2 470 464,95	2 372 701,55	4.12

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2023	31/12/2022	%
Ventes de prestations de service		134 500,05	168 532,86	-20.19
70600000	69 PRESTATION DE SERVICES	42 052,66	50 100,00	-16.06
70603800	38 PRESTATIONS DE SERVICES ISERE	0,00	1 820,00	-100
70607300	PRESTATION DE SERVICE SAVOIE	0,00	900,00	-100
70607401	74 CONSEIL DEPARTEMENTAL	0,00	26 838,00	-100
70610000	PRESTATIONS FORMATIONS	41 970,00	41 440,00	1.28
70618000	PRESTATIONS FR-CIDFF	39 700,00	4 553,85	771.79
70618500	PRESTATIONS LE MAS	10 224,08	42 881,01	-76.16
70810000	PRESTATIONS ANNEXES	553,31	0,00	NS
Concours publics et subventions d'exploitation		3 407 598,83	3 207 955,30	6.22
74110000	SUBV CONS DEPARTEMT RHONE	8 250,00	5 000,00	65
74110300	SUBV GRD LYON METROPOLE	4 000,00	4 000,00	
74120000	SUBV DRDFE CTO 69	149 415,00	108 100,00	38.22
74130000	SUBV VILLE DE LYON EGALITE	14 000,00	14 000,00	
74143000	SUBV VILLE DE RILLIEUX	16 000,00	17 000,00	-5.88
74144000	SUBV VILLE DE BRON	19 000,00	20 000,00	-5
74145000	SUBV VILLE DE CALUIRE	12 000,00	12 000,00	
74148000	SUBV VILLE DE GIVORS	29 000,00	29 000,00	
74211700	ETAT ANCT FMCE GIVORS	7 000,00	7 000,00	
74212000	EGALITE CITOYENNE GIVORS	5 000,00	10 000,00	-50
74212101	ETAT FIPD VIOLENCES BEAUJOLAIS	10 000,00	10 000,00	
74212102	ETAT FIPD MISE A L'ABRI VILLEFRANCH	0,00	5 000,00	-100
74212200	ETAT ANCT FMCE VAULX EN VELIN	10 000,00	10 000,00	
74212300	ETAT ANCT FMCE RILLIEUX	5 000,00	5 000,00	
74212400	ETAT ANCT FMCE VENISSIEUX	8 000,00	8 000,00	
74212500	ETAT ANCT FMCE BRON	4 000,00	4 000,00	
74212600	ANCT - Accompagnement des femmes victimes de violences sex	0,00	6 000,00	-100
74212800	ETAT ANCT PLAT LING VX	16 000,00	16 000,00	
74212900	ETAT FIPD ISCG RX	25 000,00	25 000,00	
74213000	ETAT ANCT FIV TOUS SITES	46 000,00	46 000,00	
74213100	ETAT ANCT FIV CREAT ENTREP	27 000,00	27 000,00	
74213300	ETAT ANCT PERM VIOL INDEPEND RX	15 000,00	11 000,00	36.36
74213400	ETAT FIPD ISCG NE-BEL-VI	25 000,00	25 000,00	
74213500	ETAT ANCT FMCE MEYZIEU	4 500,00	6 000,00	-25
74213600	ETAT ANCT MAIS SERV PUB VX	17 000,00	17 000,00	
74213900	ETAT ANCT MIS EG H/F VLX VEL	15 000,00	15 000,00	
74214000	ETAT ANCT EGAL.CITOY.LCD NEUVILLE	2 500,00	0,00	NS
74214200	ETAT FIPD ACCPT VIOL. BRON	0,00	5 000,00	-100
74214300	ETAT FIPD ACCPT VIOL VAULX	5 000,00	6 000,00	-16.67
74214301	ETAT FIPD EPIDE	10 318,00	10 984,00	-6.06
74214302	ETAT FIPD PAROLES DE MERES	0,00	19 951,00	-100
74214304	ETAT FIPD LES INDEPENDANTES	20 000,00	20 000,00	
74214305	FIPD EGALITE VAULX	10 000,00	20 000,00	-50
74214600	ETAT PERM TEL JURIDIQUE FVV	20 000,00	10 000,00	100
74214700	ETAT DRDFE-AIO FVV LYON	25 000,00	10 000,00	150
74214701	ETAT DRDFE-AIO FVV BRON	0,00	10 000,00	-100
74214800	ETAT DRDFE ACCUEIL JOUR BEAUJOLAIS	30 000,00	15 000,00	100
74214900	ETAT DRDFE ACCUEIL JOUR RILLEUX	10 000,00	15 000,00	-33.33
74214901	ETAT DRDFE ACCUEIL JOUR LYON	10 000,00	10 000,00	
74214902	ETAT DRDFE DROIT DES FEMMES	49 000,00	0,00	NS
74214903	DRDFE Interprétariat	5 000,00	0,00	NS
74215000	ETAT DMI PLAT LING VX	14 000,00	14 000,00	
74216000	ETAT DRDFE EVARS	43 000,00	43 000,00	
74216200	Subvention DGCS Maltraitance sexuelle des enfants	0,00	50 000,00	-100
74216600	BPIFRANCE	15 000,00	18 000,00	-16.67
74230100	Subventions d'exploitation affectées	0,00	10 000,00	-100
74230900	GRD LYON METROPOLE IED EMPLOIS DIVE	47 250,00	45 000,00	5
74231000	GRD LYON METROPOLE RSA PMI'e	55 218,75	152 500,00	-63.79
74231001	METROPOLE RSA RIO	30 180,20	19 612,30	53.88
74231100	GRD LYON METROPOLE PIER RSA LYON	142 695,00	135 900,00	5
74231300	GRD LYON METROPOLE PLATEF LING VX	11 000,00	11 000,00	
74231400	GRD LYON METROPOLE ITINERAIRES	31 500,00	30 000,00	5
74231600	GRD LYON METROPOLE VIOLENCES RX	0,00	2 500,00	-100
74231900	GRD LYON METROPOLE FMCE VX	1 371,42	5 656,82	-75.76
74231902	GRD LYON METROPOLE FMCE GIVORS	1 371,42	827,42	65.75

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2023	31/12/2022	%
74231904	GRD LYON METROPOLE FMCE MEYZIEU	1 371,42	354,61	286.74
74232000	GRD LYON METROPOLE FMCE LYON 8E9E	1 371,42	3 191,47	-57.03
74232100	GRD LYON METROPOLE FMCE RX	1 371,42	1 182,03	16.02
74232101	GRD LYON METROPOLE FMCE NEUVILLE	0,00	472,81	-100
74232200	GRD LYON METROPOLE FMCE BR	1 371,42	472,81	190.06
74232300	GRD LYON METROPOLE FMCE VVL	1 371,48	1 182,03	16.03
74232600	GRD LYON METROPOLE DEVENIR ACTRICE	30 000,00	29 500,00	1.69
74232700	METROPOLE - Appui à la parentalité jeunes	0,00	60 000,00	-100
74232800	GRAND LYON METROPOLE SPORTS SOLIDAIRES	0,00	5 000,00	-100
74233100	METROPOLE FRANCE TRAVAIL	138 500,00	0,00	NS
74240000	FSE PLIE LYON ACCPT TRANSV FEM	215 197,53	157 280,00	36.82
74241400	VILLE LYON INSERT FMCE 8E9E	22 000,00	22 000,00	
74242200	VILLE DE BRON ACCOMPT VIOLENCES	4 000,00	8 000,00	-50
74242300	VILLE DE CHASSE SUR RHONE	2 700,00	0,00	NS
74242400	VILLE DE GENAS	1 800,00	0,00	NS
74242500	VILLE VILLEFRANCH ISCG	15 000,00	13 500,00	11.11
74242600	VILLE DE BELLEVILLE ISCG	4 000,00	4 000,00	
74243400	VILLE RILLX ANT JUSTICE	10 600,00	10 000,00	6
74243500	VILLE RILLX FMCE	5 000,00	5 000,00	
74243600	VILLE RILLX EGALITE CITOYENNETE	4 000,00	3 000,00	33.33
74243800	VILLE RILLX ACCPT VIOLENCES	26 000,00	26 000,00	
74243900	VILLE RILLX ISCG	27 000,00	25 000,00	8
74244300	VILLE VENIS FMCE	5 250,00	5 250,00	
74244500	VILLE VENIS PLATEF LINGUISTIQUE	11 000,00	11 000,00	
74244600	VILLE VX DT COM PLAT LING VX	18 400,00	18 400,00	
74244700	VILLE VENISX DRT COM MSP VX	11 600,00	11 600,00	
74246200	VILLE DE MEYZIEU FMCE	6 000,00	6 000,00	
74247100	VILLE VAULX DRT COM MISSION EGAL	8 000,00	8 000,00	
74247400	VILLE VAULX FMCE	4 000,00	4 000,00	
74247500	VILLE VAULX PERM CREATION	1 000,00	1 000,00	
74247600	VILLE VAULX VIOLENCES	8 000,00	8 000,00	
74248500	VILLE DE FONTAINES MISSION EGALITE	1 000,00	1 000,00	
74248600	VILLE DE FONTAINES VIOLENCES	1 000,00	1 000,00	
74250100	VILLE NEUVILLE EGALITE CITOYENNETE	2 400,00	2 650,00	-9.43
74250200	VILLE NEUVILLE ACC VIOL FEM	8 200,00	8 200,00	
74250300	VILLE NEUVILLE PERM JURIDIQUES	3 100,00	3 100,00	
74250600	VILLES NEUVILLE GENAY ISCG	11 000,00	11 000,00	
74250800	VILLE DE GENAY PERM JURIDIQUES	3 100,00	3 100,00	
74251000	CAF DU RHONE PERM JURIDIQUES	12 300,00	12 300,00	
74251100	CAF DU RHONE ESPACE PAROLES	5 500,00	5 500,00	
74251200	CAF DU RHONE FMCE BRON	3 570,25	3 570,25	
74251300	CAF DU RHONE FMCE RILLIEUX	10 710,74	6 694,21	60
74251400	CAF DU RHONE FMCE LYON 8E9E	17 404,96	17 404,96	
74251500	CAF DU RHONE VIOLENCES TS TERRITOI	80 000,00	70 000,00	14.29
74251600	CAF DU RHONE FMCE VENISSIEUX	7 140,50	7 140,50	
74251900	CAF DU RHONE FMCE NEUVILLE	0,00	4 016,53	-100
74252100	CAF DU RHONE FMCE VAULX	6 694,21	6 694,21	
74252101	CAF DU RHONE FMCE MEYZIEU	3 570,25	3 570,25	
74252200	CAF DU RHONE FMCE GIVORS	4 909,09	4 909,09	
74260300	CONS REG CREAT ENTR	18 600,00	18 600,00	
74261100	FR-REGION ARIANE	51 200,00	51 200,00	
74280000	GRD LYON METROPOLE CREATION ENTREP	45 000,00	45 000,00	
74290000	OCIRP	32 640,00	25 500,00	28
74291000	CDAD ANTENNE DE JUSTICE RX	19 478,89	17 917,25	8.72
74292000	CDAD PAD VILLEFRANCHE	42 919,36	52 082,75	-17.59
74293000	FVV Permanence tel Lyon	10 000,00	0,00	NS
74350000	PPF - FABRIQ NUMERIQ TERRIT	0,00	15 000,00	-100
74351000	WEEFUND	21 000,00	0,00	NS
74352000	ASSOCIATION LE MAS	25 000,00	0,00	NS
74360000	Subventions d'exploitation	0,00	9 900,00	-100
744014083	69 Rebondir après un burn out	12 000,00	0,00	NS
74407401	74 ETAT DRDFE CTO 74	81 198,00	56 000,00	45
74407402	74 DDCS - ACCOMPAGNEMENT	0,00	17 500,00	-100
74407403	74 DDCS - ASL	0,00	5 500,00	-100
74407405	74 38 REGION ARIANE	80 000,01	80 000,00	
74407406	74 CONSEIL DEPARTEMENTAL - FONCT	43 000,00	43 000,00	
74407407	74 CONSEIL DEPARTEMENTAL - FMCE	0,00	12 000,00	-100
744074071	74 CONS DEPART PARC COORD ARVE FAUCIGNY	160 000,00	160 000,00	
744074072	74 CONS DEPART PARC COORD GENEVOIS	260 000,00	260 000,00	

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2023	31/12/2022	%
744074073	74 CONS DEPART PARC COORD BASS ANNECIEN	240 000,00	240 000,00	
744074075	Grenoble Droit des Femmes 38	8 000,00	0,00	NS
744074078	Education Collège 69	8 500,00	0,00	NS
744074080	Etre actrice de son parcours 69	50 000,00	31 400,00	59.24
744074082	Dispositif ANGELA 69	12 000,00	0,00	NS
74407409	74 CDAD	25 200,00	25 200,00	
74407410	74 VILLE D'ANNECY	12 000,00	12 000,00	
74407411	74 VILLE DE FAVERGES	0,00	250,00	-100
74407414	74 VILLE DE RUMILLY	0,00	500,00	-100
74407415	SUB VILLE DE CLUSES	0,00	900,00	-100
74503800	38 ANCT FMCE ISERE	8 000,00	6 000,00	33.33
74503801	38 ETAT DRDFE CTO 38	105 125,00	86 000,00	22.24
74503802	38 CAF	19 000,00	19 000,00	
74503803	38 VILLE DE VOIRON	4 400,00	4 620,00	-4.76
74503804	38 VILLE DE PONT DE CHERUY	3 060,00	3 240,00	-5.56
74503805	VILLE DE GRENOBLE	3 000,00	3 100,00	-3.23
74503806	CAPI	2 000,00	2 000,00	
74607301	73 ETAT DRDFE CTO 73	78 644,00	50 800,00	54.81
74607302	73 ANCT - FMCE	5 000,00	0,00	NS
74607303	73 REGION ARIANE	40 000,00	40 000,00	
74607304	73 CONSEIL DEPARTEMENTAL	15 050,00	23 928,00	-37.1
74607305	73 CAF	10 000,00	0,00	NS
74607306	73 SUBVENTIONS COMMUNALES	5 050,00	8 050,00	-37.27
74607307	73 GRAND CHAMBERY - FMCE	1 000,00	2 000,00	-50
74607308	SOCLA - FMCE	0,00	7 500,00	-100
74607309	AUTRES SUBVENTIONS (TAXE APPRENTISSAGE,...)	2 459,09	0,00	NS
Mécénats		2 903,80	1 567,02	85.31
75421100	Dons manuels	2 903,80	1 567,02	85.31
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c		49 900,52	117 893,28	-57.67
78174000	REPR/PROV DEP ACT CI CR	0,00	68 384,20	-100
79100000	REMBT CPAM IJSS	2 926,75	0,00	NS
79100900	REMBT IJ PREVOYANCE	1 064,05	25 661,34	-95.85
79105000	REMBT UNIFORMATION	37 063,00	4 952,79	648.33
79106000	AGEFIPH	4 179,42	5 399,29	-22.59
79107000	REMBT OCIRP	0,00	162,90	-100
79110100	RBT ASP CT NVELLES EMBAUCHES	-666,06	1 332,88	-149.97
79111000	AIDE APPRENT AUEA	5 333,36	11 999,88	-55.55
Utilisations des fonds dédiés		382 000,00	55 000,00	594.55
78940000	UTILISATIONS FDS DEDIES SUBV EXPL	382 000,00	55 000,00	594.55
Autres produits		497,30	23 449,19	-97.88
75800000	PRODUITS GESTION COURANTE	17,28	497,32	-96.53
75810000	COTISATIONS	480,00	430,00	11.63
75820000	PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEUR	0,02	22 521,87	-100
<i>Total des produits d'exploitation</i>		<i>3 977 400,50</i>	<i>3 574 397,65</i>	<i>11.27</i>
Autres achats et charges externes		633 987,68	603 122,19	5.12
60400000	ACHAT DE PRESTATIONS	2 000,00	1 407,00	42.15
60612000	EAU	1 118,34	1 225,14	-8.72
60613000	ELECTRICITE	17 219,09	8 196,80	110.07
60630000	FOURNITURE ENTRETIEN	2 301,43	2 872,68	-19.89
60641000	FOURNITURES DE BUREAU	9 944,62	10 998,10	-9.58
60680000	PETITS MATERIELS	5 655,28	15 680,62	-63.93
60680200	CARBURANT	15 929,20	11 217,33	42.01
61100000	SOUS TRAITANCE GENERALE	7 909,45	7 332,80	7.86
61220000	REDEVANCES CREDIT BAIL MOBILIER	3 002,16	3 002,16	
61320000	LOCATION IMMOBILIERE	72 569,69	79 591,60	-8.82
61350000	LOCATION DE MATERIEL	74 846,07	74 237,19	0.82
61351000	LOCATION LOGICIEL	129,95	89,95	44.47

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2023	31/12/2022	%
61400000	CHARGES LOCATIVES	20 782,30	24 351,61	-14.66
61410000	CHARGES IMMOBILIERES	6 169,57	8 215,80	-24.91
61500000	ENTRETIEN LOCAUX	25 380,54	27 225,09	-6.78
61550000	Entretien et réparations sur biens mobiliers	80,99	45,33	78.67
61553000	ENTRETIEN MAT TRANSPORT	602,09	1 389,17	-56.66
61560000	MAINTENANCE INFORMATIQUE	104 806,92	114 076,24	-8.13
61562000	MAINTENANCE MATERIEL	161,42	124,42	29.74
61600000	PRIMES D ASSURANCE	19 284,45	14 749,02	30.75
61810000	Documentation générale	416,15	652,67	-36.24
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	4 947,12	6 243,32	-20.76
61850000	FRAIS DE COLLOQUES	1 562,05	336,73	363.89
62100000	Personnel extérieur à l'association (ou fondation)	1 900,00	16 691,80	-88.62
62260000	HONORAIRES	95 356,57	63 364,94	50.49
62280000	FRAIS DIVERS	0,00	2 710,00	-100
62340000	CADEAUX	180,00	10,00	NS
62360000	CATALOGUES IMPRIMES	1 426,76	1 522,36	-6.28
62480000	TRANSPORT DE MARCHANDISE	45,60	336,00	-86.43
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	66 415,56	53 899,67	23.22
62522000	UR-CIDFF COT CONTRIBUTIVE	13 307,00	9 027,00	47.41
62570000	RECEPTIONS	15 979,63	12 271,55	30.22
62610000	AFFRANCHISSEMENT	3 766,09	5 330,27	-29.35
62620000	TELEPHONE	16 936,67	10 203,00	66
62621000	INTERNET	18 884,66	11 699,39	61.42
62700000	SERVICES BANCAIRES	2 545,26	2 400,44	6.03
62810000	COTISATIONS	425,00	395,00	7.59
Impôts, taxes et versements assimilés		174 816,43	150 095,53	16.47
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	149 517,88	124 345,92	20.24
63120000	TAXE FONCIERE	5 340,00	5 047,00	5.81
63330000	IMPOTS TAXES FORMATION PROFESSIONL	19 958,55	20 702,61	-3.59
Salaires et traitements		2 085 631,16	1 874 158,37	11.28
64110000	SALAIRES	1 938 988,18	1 736 473,27	11.66
64110400	SALAIRES A PAYER	4 000,00	0,00	NS
64115000	INDEMNITES JOURN S S	0,00	1 716,90	-100
64115500	INDEMNITES JOURN PREVOYANCE	0,00	22 928,45	-100
64116000	INDEMNITE SPC RUPTURE CONVENT	0,00	1 354,81	-100
64117500	INDEMNITES DE LICENCIEMENT	0,00	1 042,24	-100
64120000	CONGES PAYES	64 640,83	27 118,34	138.37
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	17 994,74	64 169,00	-71.96
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	525,07	6 167,03	-91.49
64142000	TICKET RESTAURANT	34 740,00	0,00	NS
64143000	INDEMNITE DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	9 899,92	4 724,22	109.56
64810000	PRIME DE TRANSPORT	14 842,42	8 464,11	75.36
Charges sociales		666 911,57	576 520,60	15.68
64510000	COT SECURITE SOCIALE	397 042,76	374 326,40	6.07
64520000	CHARGES/CONGES A PAYER	20 829,64	22 370,70	-6.89
64530000	CHARGES/SALAIRES A PAYER	1 200,00	0,00	NS
64531000	APICL AGIRA RETRAITE	77 206,16	75 039,98	2.89
64531100	74 IRCANTEC RETRAITE fonctionnaire	2 773,90	2 854,80	-2.83
64532000	PREVOYANCE CADRE	8 164,77	7 259,26	12.47
64532100	PREVOYANCE NON CADRE	13 329,00	10 811,23	23.29
64533000	MUTUELLE-PREVOYANCE	43 682,46	35 245,25	23.94
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	10 348,08	9 161,40	12.95
64830000	STAGES DE FORMATION	92 334,80	39 451,58	134.05
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		66 044,37	66 826,55	-1.17
68111000	DOTATION AMORT INCORP PERIODE	2 999,66	2 804,04	6.98
68112000	DOTATION AMORT CORPORELS PERIODE	63 044,71	64 022,51	-1.53
Dotations aux provisions		67 908,00	0,00	NS
68174000	DOT PROV CPTES TIERS	67 908,00	0,00	NS

CIDFF RHONE ARC ALPIN INTERDEPARTEMENTAL

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022	%
Reports en fonds dédiés	326 040,00	382 000,00	-14.65
68940000 REPORTS FDS DEDIES SUBV EXPLOIT	326 040,00	382 000,00	-14.65
Autres charges	95 195,90	26 220,09	263.06
65800000 CHARGES GESTION COURANTE	772,10	726,50	6.28
65820000 PERTES SUR EXERCICE ANTERIEUR	94 423,80	25 493,59	270.38
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>4 116 535,11</i>	<i>3 678 943,33</i>	<i>11.89</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>-139 134,61</i>	<i>-104 545,68</i>	<i>33.08</i>
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	4 341,01	1 495,38	190.29
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 341,01	1 495,38	190.29
<i>Total des produits financiers</i>	<i>4 341,01</i>	<i>1 495,38</i>	<i>190.29</i>
Intérêts et charges assimilées	267,93	378,23	-29.16
66116000 INTERET / EMPRUNT SG 2017 N°1801	0,00	1,84	-100
66117000 INTERET / EMPRUNT SG 150K 2021 N°966	267,93	376,39	-28.82
<i>Total des charges financières</i>	<i>267,93</i>	<i>378,23</i>	<i>-29.16</i>
<i>Résultat financier</i>	<i>4 073,08</i>	<i>1 117,15</i>	<i>264.6</i>
Résultat courant avant impôt	-135 061,53	-103 428,53	30.58
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	80 516,48	7 254,96	NS
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	36 085,00	7 254,96	397.38
77210000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	44 431,48	0,00	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital	6 540,87	6 540,87	
77700000 REPRISE SUBVENTION INVESTISSEMENT	6 540,87	6 540,87	
<i>Total des produits exceptionnels</i>	<i>87 057,35</i>	<i>13 795,83</i>	<i>531.04</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68,47	0,00	NS
67100000 PENALITES ET AMENDES	68,47	0,00	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	28,24	87,22	-67.62
67500000 VNC DES SORTIES	0,00	87,22	-100
67520000 VNCAC Immobilisations Corporelles	28,24	0,00	NS
<i>Total des charges exceptionnelles</i>	<i>96,71</i>	<i>87,22</i>	<i>10.88</i>
Résultat exceptionnel	86 960,64	13 708,61	534.35
Total des produits	4 068 798,86	3 589 688,86	13.35
Total des produits	4 068 798,86	3 589 688,86	13.35
Total des produits	4 068 798,86	3 589 688,86	13.35
Total des charges	4 116 899,75	3 679 408,78	11.89
Total des charges	4 116 899,75	3 679 408,78	11.89



Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

11/06/2024 14:17:11



KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion
Sociale, Conseil
51 rue de Saint Cyr
CS 60409
69338 Lyon Cedex 9

CIDFF RHONE ARC ALPIN

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2023

KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion Sociale, Conseil

Ce rapport contient 15 pages

Table des matières

1	Objet social	1
2	Faits caractéristiques d'importance significative de l'exercice	2
2.1	Faits caractéristiques de l'exercice	2
2.2	Evènements post-clôture	2
3	Principes et méthodes comptables	3
3.1	Principes généraux	3
3.1.1	Changement de méthode comptable	3
3.1.2	Changements d'estimation	3
3.1.3	Corrections d'erreurs	3
3.2	Principales méthodes comptables	3
4	Informations relatives au bilan	4
4.1	Actif	4
4.1.1	Tableau des immobilisations	4
4.1.2	Tableau des amortissements	5
4.1.3	Immobilisations incorporelles	5
4.1.4	Immobilisations corporelles	5
4.1.5	Immobilisations financières	6
4.1.6	Créances	6
4.1.7	Produits à recevoir	7
4.1.8	Charges constatées d'avance	7
4.2	Passif	7
4.2.1	Tableau de variation des Fonds propres	7
4.2.2	Fonds dédiés	8
4.2.3	Provisions pour risques et charges	9
4.2.4	Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires	9
4.2.5	Provision pour risque	9
4.2.6	Etat des dettes	10
4.2.7	Charges à payer	11
4.2.8	Produits constatés d'avance	11
4.2.9	Informations à caractère fiscal	11
5	Informations relatives au compte de résultat	12
5.1	Produits par origine	12
5.1.1	Produits du compte de résultat	12
5.2	Autres informations	12
5.2.1	Effectif moyen	12
5.2.2	Rémunération des trois plus hauts dirigeants	12



5.3 Contributions volontaires en nature

12



1 Objet social

Le CIDFF a pour objet social de mettre à disposition des femmes et des familles, des permanences juridiques prévues à cet effet, toutes informations à caractère juridique, familial, social, professionnel, économique, éducatif et de santé, tendant à promouvoir les droits des femmes et l'égalité entre les femmes et les hommes ainsi qu'à lutter contre les violences et les préjugés sexistes.

L'association a également pour objet :

- de favoriser l'accès aux droits du public en général et des femmes en particulier par l'accueil, l'écoute, l'information gratuite,
- de favoriser la promotion de l'égalité entre les femmes et les hommes par ses actions de terrain, notamment au sein des dispositifs tels que les contrats de pays et les contrats d'agglomération ainsi que ceux liés à la politique de la ville, à l'accès au droit et à l'accès à l'emploi et de sensibiliser les jeunes au respect et à l'égalité entre les femmes et les hommes,
- de proposer une aide et un accompagnement aux personnes en situation de prostitution, aux victimes de traite des êtres humains à des fins d'exploitation sexuelle, aux femmes victimes de violences quel que soit leur âge, que ce soit dans l'espace public, professionnel ou familial,
- de diffuser toute information, par tout support adapté, concernant ses champs de compétences, tels qu'arrêtés par la charte des CIDFF et le conseil d'administration de l'association,
- de porter à la connaissance de la FNCIDFF, les problèmes spécifiques exprimés par les femmes reçues par le CIDFF, ainsi que toutes les propositions que l'association juge utiles permettant de faire évoluer la réflexion, les politiques et les dispositifs en faveur de l'égalité entre les femmes et les hommes.



2 Faits caractéristiques d'importance significative de l'exercice

2.1 Faits caractéristiques de l'exercice

Néant.

2.2 Evènements post-clôture

Néant.



3 Principes et méthodes comptables

3.1 Principes généraux

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

3.1.1 Changement de méthode comptable

Aucun changement de méthode n'a été constaté sur l'exercice.

3.1.2 Changements d'estimation

Notre entité n'a effectué aucun changement d'estimation ayant un impact significatif.

3.1.3 Corrections d'erreurs

Notre entité n'a constaté aucune correction d'erreur significative.

3.2 Principales méthodes comptables

Le règlement ANC 2018-06 s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2020.

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.



4 Informations relatives au bilan

4.1 Actif

4.1.1 Tableau des immobilisations

	31/12/2022	Acquisitions	Cessions	31/12/2023
Autres immobilisations incorporelles	20 633	1 200	6 613	15 220
Terrains	36 954			36 954
Bâtiment	479 993			479 993
Install. Générales Agencements et Aménagements divers	150 801	4 183		154 984
Matériel de transport	15 312			15 312
Matériel de bureau et informatique	130 201	18 203	8 383	140 021
Mobilier	39 463			39 463
Prêts et autres immobilisations. Financières	19 314	637		19 951
Total	892 671	24 223	14 996	901 898

4.1.2 Tableau des amortissements

	31/12/2022	Dotations	Reprises	31/12/2023
Autres immobilisations incorporelles	12 865	3 000	6 613	9 252
Constructions	382 794	21 708		404 502
Install. Techniques Matériel Outil.	-	-	-	-
Install. Générales Agencements et Aménagements divers	118 568	7 135		125 703
Matériel de transport	15 312			15 312
Matériel de bureau et informatique	80 573	28 823	8 354	101 042
Mobilier	27 613	3 280		30 893
Total	637 725	63 946	14 967	686 704

4.1.3 Immobilisations incorporelles

4.1.3.1 Principaux mouvements

L'association a fait l'acquisition en 2023 d'un nouveau logiciel pour un montant de 1 200€. Elle a également mis au rebut des logiciels pour un montant total de 6 613€ car les licences ont expiré.

4.1.3.2 Méthode d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels et progiciels	Linéaire	1 à 3 ans

4.1.4 Immobilisations corporelles

4.1.4.1 Principaux mouvements

L'association a fait l'acquisition en 2023 de travaux d'agencements pour 4 183€ et de matériels informatiques pour 18 203€. Elle a également mis au rebut du matériel informatique pour un montant total de 8 383€ car le matériel a été détruit.

4.1.4.2 Méthode d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel de fonctionnement	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel animation	Linéaire	2 à 3 ans
Installations générales	Linéaire	3 à 4 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	2 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans

4.1.5 Immobilisations financières

Types d'immobilisations	Valeur
Dépôts et cautions	15 437
Parts sociales CIDFF 74	4 514

4.1.6 Créances

Créances	Montant Net	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
Créance de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	1 068 432	1 068 432	
Créances usagers et comptes rattachés	92 143	92 143	
Charges constatées d'avance	25 767	25 767	
Total	1 186 342	1 186 342	



4.1.7 Produits à recevoir

Les produits à recevoir s'élèvent à 1 037 476€ dont 1 014 941€ de subventions et 22 535€ de produits.

4.1.8 Charges constatées d'avance

Le montant des charges constatées d'avance est de 25 767€.

4.2 Passif

4.2.1 Tableau de variation des Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	121 834				121 834
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	456 551				456 551
Report à nouveau	428 761	-89 719			339 041
Excédent ou déficit de l'exercice	-89 719	89 719		48 100	-48 100
Situation nette	917 428				869 327
Fonds propres (Dotations) consommables					
Subventions d'investissement	13 713			6 541	7 172
Provisions réglementées	182 938				182 938
Total	1 114 080	-	-	54 641	1 059 439

4.2.2 Fonds dédiés

Ces sommes sont reportées au compte de résultat au fur et à mesure de leur utilisation avec pour contrepartie les comptes d'utilisation de fonds dédiés, poste « Utilisations des fonds dédiés » dans les Produits au compte de résultat.

Variation des fonds dédiés issus de	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursement		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitations	382 000	326 040	382 000			326 040	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL	382 000	326 040	382 000			326 040	

Les fonds dédiés au 31/12/2023 concernent les projets suivants :

- PARCOURS COORDONNE ARVE FAUCIGNY : 60 000€
- PARCOURS COORDONNE BASSIN ANNECIEN : 109 000€
- PARCOURS COORDONNEE GENEVOIS : 116 000€
- CONVENTION OCIRP DIALOGUE ET SOLIDARITE : 2 040€
- CONVENTION DRDFE BAIE : 5 000€
- CONVENTION VILLE DE LYON DISPOSITIF ANGELA : 4 000€
- CONVENTION DRDFE LYON MAISON DES FEMMES : 25 000€
- CONVENTION DRDFE LYON ACCES AU DROIT : 5 000€



4.2.3 Provisions pour risques et charges

4.2.3.1 Tableau des provisions pour risques et charges

Nature des provisions	Début exercice 1	Dotations exercice 2	Reprises exercice 3	Fin exercice 4
Autres Provisions pour risques et charges de non qualité	77 115	-	-	77 115
TOTAL	77 115	-	-	77 115

4.2.4 Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	-	39 113	39 113

Le montant de l'engagement lié aux indemnités de départ à la retraite s'élève à 39 113€ au 31/12/2023.
Les principales hypothèses économiques retenues à la date de clôture sont les suivantes :

- Départ à la retraite présumé à l'initiative du salarié : 65 ans ;
- Taux d'actualisation : 3.34% ;
- Taux de croissance des salaires : 1,00% ;
- Taux de rotation du personnel : faible.
- Taux de cotisations/contribution sociales « patronales » probable retenu à payer sur ces indemnités : 40%.

4.2.4.1 Provision pour médailles du travail

Il n'y a pas d'usage établi en la matière.

4.2.5 Provision pour risque

Néant.

4.2.6 Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances	
			A plus 1 an	A plus 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :	72 092	37 563	34 528	
- à 2 ans au maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	203 723	203 723		
Dettes fiscales et sociales	489 955	489 955		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	12 068	12 068		
Produits constatés d'avance	230 031	230 031		
Total	1 007 870	973 342	34 528	



4.2.7 Charges à payer

Charges à payer	Montant
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	96 675
Dettes sociales	358 193
Dettes fiscales	3 296
Autres dettes	12 068
Total	470 232

4.2.8 Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance sont de 230 031.25€ et concernent les subventions versées en avance pour les projets :

- Weejob : 49 000€
- Accompagnement emploi Grenoble : 25 000€
- Givors France Travail : 112 531.25€
- Toutes en selle : 14 500€
- Rebondir après un burnout : 28 000€
- Chambéry FMCE : 1 000€

4.2.9 Informations à caractère fiscal

L'association n'est pas soumise aux impôts commerciaux.



5 Informations relatives au compte de résultat

5.1 Produits par origine

5.1.1 Produits du compte de résultat

5.1.1.1 Prestations de services-Formations

Les formations sont comptabilisées en produit lors de l'émission des factures par le CIDFF.

5.1.1.2 Produits de tiers financeurs

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées en produit lors de la notification de l'acte d'attribution de la subvention par l'autorité administrative.

La fraction d'une subvention pluriannuelle rattachée à des exercices futurs est inscrite à la clôture de l'exercice en produits constatés d'avance.

5.2 Autres informations

5.2.1 Effectif moyen

L'effectif moyen de l'association au 31/12/2023 est de 70 personnes.

5.2.2 Rémunération des trois plus hauts dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux deux plus hauts cadres dirigeants bénévoles s'est élevé à 131 916 € en 2023.

5.3 Contributions volontaires en nature

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit. Elle peut correspondre à :

- Des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes ;
- Des contributions en biens : dons en nature redistribués ou consommés en l'état ;
- Des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services.

Une contribution est une participation, sous quelque forme que ce soit, à la réalisation d'une œuvre commune.

L'association a bénéficié de contributions volontaires en nature à hauteur de 134 547.29 € pour l'année 2023.

Ces montants sont portés au pied du compte de résultat en compte de classe 8.